
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   PUSCASI 

CONSILIUL LOCAL 
COMUNA PUSCASI - Cod poştal  737328- Telefon: 0235.340400 fax : 0235.340348 – e-mail: primariapuscasi@yahoo.com 

   

HOTĂRÂREA NR. 36/2017 
privind atestarea faptului că suprafaţa de teren situată în satul Puscasi, 

comuna Puşcaşi, T 94, P 2240/14, in suprafata de 2245 mp face parte din domeniul 
privat al comunei Puşcaşi in vederea realizarii obiectivului de investitii:  

EXTINDERE CAPTARE SURSE DE APA SI STATIE DE TRATARE A APEI IN 
LOCALITATEA PUSCASI, COMUNA PUSCASI, JUDETUL VASLUI 

 
În temeiul Art. 45 alin. (1), alin. (2), lit. a) şi alin.(3) coroborat cu  Art. 115 lit. b)  din 

Legea  Administraţiei publice locale nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere :  

expunerea de motive din care rezultă necesitatea atestării faptului că suprafaţa de 2245 mp de 

teren situată în satul Puşcaşi, T 94, P 2240/14 face parte din domeniul privat al comunei Puşcaşi in 

vederea realizarii obiectivului de investitii:  EXTINDERE CAPTARE SURSE DE APA SI STATIE DE 

TRATARE A APEI IN LOCALITATEA PUSCASI, COMUNA PUSCASI, JUDETUL VASLUI 

- planul de incadrare in zona si Planul de amplasament si delimitare a bunului imobil intocmit de ing 

Pavel Marius, Certificat de autorizare seria RO- VS F nr. 0145 ; 

În baza prevederilor Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 

acesteia, modificată şi completată;  

Având în vedere prevederile Art. 36, alin.(2), lit. c) şi alin. (5) lit. a) din Legea nr. 

215/2001 privind Administraţia Publică locală, modificată şi completată; 

Consiliul local al comunei Puşcaşi, judeţul Vaslui, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1- Se atestă că suprafaţa de 2245 mp teren, situat în extravilanul satului 

Puscasi, comuna Puscasi , cu următoarele vecinătăţi: Nord – DC91, Sud- Bejan Mihai, 



Est-  DE 2252, Vest- 239 Pd – Oc Silvic Vaslui, Tarla 94, Parcela 2440/14,  face parte 

din domeniul privat al comunei Puşcaşi, conform schiţei prevăzute în anexă.  

 

Art.2  Cu drept de contestatie la instanta de contencios administrativ, conform Legii 

nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare, in termenul prevazut de lege. 

 
Art.3     Prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta publica, prin afisare si se 

comunică către: 

-    Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui ; 

- Primarului comunei Puşcaşi ; 

- Compartimentul financiar- contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului; 

 

Nr. 36, PUSCASI,  11.08.2017 
Adoptata cu 12 voturi pentru – Mihalache Ion - absent 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
CONSILIER ARMEANU ALEXANDRU 

 
 
 

                                                             CONTRASEMNEAZA 
                                                                 SECRETAR GABRIEL MOCANU 

 

 

 

 
 


